

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### MODERN LEASING SIEGE SOCIAL : IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD TUNIS MAHRAJANE 1008

Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> Trimestre 2014.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	Deuxième Trimestre		Variation	Cumul			Exercice 2013
		2014	2013		30/06/2014	30/06/2013	Variation	
Secteurs	Agriculture	8 002	2 428	229,57%	14 660	5 092	187,90%	16 072
	Industrie	1 718	4 574	-62,44%	6 341	10 845	-41,53%	19 467
	BTP	7 235	4 527	59,82%	12 508	6 246	100,26%	12 849
	Tourisme(***)	4 049	4 542	-10,85%	6 456	7 099	-9,06%	12 242
	Services divers, commerce et transport	18 550	13 095	41,66%	30 791	25 847	19,13%	53 479
	<b>Montant des Approbations</b>	<b>39 554</b>	<b>29 166</b>	<b>35,62%</b>	<b>70 756</b>	<b>55 129</b>	<b>28,35%</b>	<b>114 109</b>
	Agriculture	6 105	1 810	237,29%	10 493	3 354	212,85%	12 180
	Industrie	1 963	3 958	-50,40%	4 955	6 448	-23,15%	12 394
	BTP	2 939	1 419	107,12%	6 618	2 687	146,30%	6 576
	Tourisme(***)	3 718	2 538	46,49%	4 946	3 309	49,47%	7 627
	Services divers, commerce et transport	15 163	11 483	32,05%	25 067	17 491	43,31%	39 101
	<b>Montant des Mises en forces</b>	<b>29 888</b>	<b>21 208</b>	<b>40,93%</b>	<b>52 079</b>	<b>33 289</b>	<b>56,45%</b>	<b>77 878</b>

(\*\*\*) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 81% pour les approbations et 80% pour les mises en forces.

	Indicateurs	Deuxième Trimestre		Variation	Cumul			Exercice 2013*
		2014	2013		30/06/2014**	30/06/2013*	Variation	
Engagements	Approbations	39 554	29 166	35,62%	70 756	55 129	28,35%	114 109
	Mises en force	29 888	21 208	40,93%	52 079	33 289	56,45%	77 878
	Encours	-	-	-	174 425	149 875	16,38%	159 786
	Total des engagements en cours	-	-	-	184 399	158 875	16,07%	167 837
	Total des engagements classés	-	-	-	22 274	23 100	-3,58%	21 436
	Trésorerie nette	2 646	804	229,10%	4 643	836	455,38%	3 640
	Revenus nets de leasing	3 886	3 553	9,37%	7 511	6 776	10,85%	13 863
	Revenus bruts de leasing (1)	22 346	18 921	18,10%	42 439	35 716	18,82%	74 826
	Produits nets de leasing	1 447	1 403	3,14%	3 437	3 188	7,81%	6 667
	Ressources d'emprunt	-	-	-	143 842	121 138	18,74%	131 973
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	30 511	30 522	-0,04%	30 511
	Total des charges d'exploitation (hors provision)	889	1 146	-22,43%	1 925	1 853	3,89%	4 103

(\*) Chiffres définitifs et audités

(\*\*) Chiffres provisoires

Approbations : contrats de leasing approuvés

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus bruts de leasing : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing

Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements charges financières

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus

Faits saillants :

Au terme du 1<sup>er</sup> semestre 2014 ML a connu une amélioration globale de ses principaux indicateurs. Son activité a été caractérisée par:

- Une augmentation des approbations de 15,6 MD soit au taux de 28,35 %.
- Une augmentation des MEF de 18,79 MD soit 56,45%.
- Une augmentation de l'encours financier de 24,55 MD soit 16,38%.
- Une diminution des créances classées de 3,58%.
- Une augmentation des produits nets de leasing de 7,81%.